

گزارش

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

۴۸۰ میلیون تومان؛ نرخ دیه قتل غیرعمد در سال ۱۴۰۰

● **شرق:** غلامحسین اسماعیلی در آخرین نشست خبری خود در سال ۹۹ که به صورت آنلاین برگزار شد، از نرخ دیه سال ۱۴۰۰، پرونده عیسی شریفی، حکم رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل وقت منطقه آزاد کیش، پرونده مدیران بانک مرکزی، دادرسی الکترونیک، قطعی‌شدن حکم طبری و… سخن گفت.

سخنگوی قوه قضائیه در ابتدای این نشست آنلاین به هوشمندسازی خدمات قضائی که به علت رعایت پروتکل‌های بهداشتی با چالش جدی مواجه شده بود، پرداخت و گفت: در سال کرونایی و هوشمندسازی قوه قضائیه به لطف خدا توانستیم در یک سال جاری ۴۰ سامانه جدید برای خدمت‌رسانی هوشمند ایجاد کنیم. همچنین ما بیش از یک میلیون گواهی انحصار وراثت را صادر کردیم و یک میلیون اظهارنظر کارشناسی صادر شد. در سال ۲۵،۹۹ سرویس مکاتبات آتی در قوه قضائیه به بهره‌برداری رسید و کاهش ۱۰درصدی رسیدگی به پرونده‌ها را شاهد بودیم. او ادامه داد: در سال ۹۹ تمام زندان‌ها به دادرسی الکترونیک مجهز شدند و ۴۰۰ اتاق سیستم الکترونیک دایر شد. با تجهیز سه هزار اتاق در واحدهای قضائی، ۱۲۰ زندانی را بدون اعزام به پرونده‌هایش رسیدگی کردیم و ۷۰ درصد اعزام و بدرقه زندانیان کاهش یافت. در ادامه نشست خبری دیروز، اسماعیلی درباره حکم علیرضا عامری، رئیس هیئت‌مدیره و سه مدیرعامل وقت منطقه آزاد کیش، گفت: در دادنامه صادره دادگاه تجدیدنظر استان که منتهی به صدور قطعی حکم شده، آقای علیرضا عامری، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل وقت منطقه آزاد کیش، به جرم اخذ رشوه و تبانی در معاملات دولتی و سوءاستفاده از مقام شغل به یک فقره چهاررومب سال حبس و یک فقره چهار سال حبس و به‌علاوه دو سال حبس و نیز یک سال حبس و جزای نقدی و شلاق و انفصال از مشاغل دولتی محکوم شده که البته مجازات اشد قابل اجراست. او افزود: همچنین خاتم لیا امیرآبادی، وکیل دادگستری، به جرم پرداخت رشوه و جعل اسناد و اعمال نفوذ و معاونت در تحصیل مال نامشروع به سه فقره دو سال حبس و یک فقره یک سال حبس محکوم شده است. در این پرونده متهمان دیگری هم محکومیت یافتند که از بیان جزئیات معذورم

و در سایت میزبان اعلام می‌شود. پرونده طبری که یکی از پرحاشیه‌ترین پرونده‌های قضائی سال جاری بود، نیز سؤال دیگر خبرنگاران بود و سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت طبری گفت: پرونده مهم و ویژهٔ اکبر طبری بعد از آنکه با دادرسی عمیق و گسترده در دادسرا و دادگاه انجام شد و حکم نهایی صادر شد، حکم از سوی دیوان تأیید و قطعی شده است. ایشان اتهامات متعدد دیگری مانند جعل اسناد رسمی و سوءاستفاده از اسناد و اعمال نفوذ در مقامات و سه فقره اعمال نفوذ و یک فقره غرض‌ورزی داشت که تأیید شد. درباره اتهام پول‌شویی برای دیوان عالی تردیدی پیش آمده و دادگاه گفته قانون پول‌شویی اخیرالتصویب است و با توجه به قانون جدید این اتهام مورد رسیدگی و رأی مجدد است؛ ولی درباره دیگر محکومیت‌های ایشان باید بگویم که به تأیید دیوان عالی رسیده و لازم‌الاجرا است.رسیدگی به تخلفات مدیران سابق بانک مرکزی که از موارد بااهمیت در افکار عمومی بود، همچنان پلاتکیف مانده است و اسماعیلی در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت پرونده مدیران بانک مرکزی (سیف، عرفاچی و آقاخان) گفت: پرونده رای عرفی نقص از دادگاه به دادسرا آمده بود و نواقص مندر نظر دادگاه از سوی دادسرا برطرف شد و پرونده به دادگاه برمی‌گردد و دادگاه در این حوزه تصمیم خود را اتخاذ می‌کند. اینکه آیا با توجه به جلسات قبلی از ناحیه دادگاه و رفع نقض‌هایی که دادسرا انجام داده، چه روندی باید طی شود، بستگی به تصمیم هیئت حاکمه دادگاه دارد و تاکنون تصمیم جدیدی از سوی شعبه به ما اعلام نشده است. سرنوشت پرونده عیسی شریفی که در دادگاه به صورت غیرعلنی بررسی شد و تقریباً اطلاعاتی از جزئیات آن منتشر نشده است، نیز سؤالی دیگر از سخنگوی قوه قضائیه بود که او در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا دیوان عالی کشور درباره پرونده عیسی شریفی نظر نداده است؟ گفت: دیوان وعده داده بود که قبل از پایان سال جاری در این پرونده رأی صادر کند و به محض وصول رأی و نظر دیوان عالی این اطمینان را به مردم می‌دهم که نسبت به این پرونده اطلاع‌رسانی دقیق خواهد شد. امیدوارم در همین روزهای باقی‌مانده سال باشد و به محض اینکه رأی دیوان به دستمان برسد، اطلاع‌رسانی خواهد شد. رئیس قوه قضائیه در پایان هر سال میزان دیه انسان را مشخص می‌کند. ازاین‌رو در پاسخ به سؤالی درباره مبلغ دیه سال ۱۴۰۰ گفت: به موجب قانون در پایان هر سال باید مبلغ دیه از سوی قوه قضائیه تعیین تکلیف شود. این موضوع در دو جلسه متوالی روز گذشته و دوشنبه در شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد. نهایتاً مصوبه ریاست قوه قضائیه این شد که برای سال ۱۴۰۰ نرخ دیه قتل غیرعمد مسلمان ۴۸۰ میلیون تومان باشد و از اول فروردین سال ۱۴۰۰ لازم‌الاجراست.

جامعه روحانیت برای چندمین بار

از خودش رفع اتهام و اعلام برائت کرد. اصولگرایان متأخر بارها و بارها در ماه‌های اخیر، سازوکار شورای وحدت اصولگرایان به‌ویژه جامعه روحانیت را تخریب کرده‌اند. مهم‌ترین گناهیای که به این نهاد سنتی اصولگرایی زده‌اند، پدرسالار و پدرخوانده بودن، بوده است. مهدی چمران، غلامعلی حدادعادل و صادق محصولی به‌طور مشخص در ماه‌های اخیر این عبارات را دربارۀ نهادی که زمانی در دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ نقش محوری در جریان اصولگرایی داشت و جایگاه و احترام بالایی برایش قائل بودند، به کار برده‌اند. دیروز پورمحمدی، دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز، گفته است: متأسفانه برخی از افراد در درون گفتمان انقلابی، خواسته یا

ناخواسته سخنانی را مطرح کرده‌اند که موجب تخریب این گفتمان شده که قطعاً این امر به ضرر کل جریان جبهه انقلاب خواهد بود. باید از بگویموها و مباحث اختلاف‌افکن درون جناحی پرهیز کرد. وی با تحلیل فضای سیاسی حاکم بر کشور، ادامه داد: چنانچه بارها عنوان شده، جامعه روحانیت مبارز در شورای وحدت نقش کمک‌کننده و حامی جریان‌های انقلابی را دارد و به‌هیچ‌عنوان بنیای پدرخواندگی و اعمال‌نظر خاصی در جریان انتخابات ندارد. جامعه روحانیت مبارز به‌هیچ‌عنوان در پی حذف هیچ گروه و گرایش سیاسی در کشور نیست و در بی مشارکت حدانکثری، ایجاد وحدت و عزت ملی است. دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز ادامه داد: متأسفانه برخی از افراد در درون گفتمان انقلابی، خواسته یا ناخواسته سخنانی را مطرح کرده‌اند که موجب تخریب گفتمان شکل‌گرفته، شده و قطعاً این امر به ضرر کل جریان جبهه انقلاب خواهد بود. ما طبق سخنان و رهنمودهای آیت‌الله موحدی‌کرمانی که ریاست شورای وحدت را بر عهده دارند، دو مسئله را سرلوحه کار خود قرار داده‌ایم؛ یکی پرهیز از تخریب و دیگری رعایت اخلاق و اصول کار انتخاباتی». مصطفی پورمحمدی، پیش‌تر به کسانی که جامعه روحانیت را پدرخوانده

سیاست

چه کسی می‌خواهد پدرخوانده باشد

گلابه دوباره جامعه روحانیت از اصولگرایان



می‌خوانند، کزایه زود بود و گفته بود که این شیوه‌ای است که دقیقاً خودشان دنبال می‌کنند: «برخی به پدرخواندگی حمله می‌کنند ولی می‌خواهند خودشان مخفیانه این مدل را بیگیری کنند و یک دفعه در آخر انتخابات نظر خود را تحمیل می‌کنند. دوره این‌مدل‌ها گذشته و ما نمی‌توانیم از این مدل‌های منسوخ شده استفاده کنیم».

پیش‌تر حدادعادل ۳۰ بهمن‌ماه در همایش



شأن جامعه روحانیت را زیر سؤال نبرید

موحدی‌کرمانی، رئیس جامعه روحانیت مبارز در مراسم رونمایی از سامانه ملی شورای وحدت اصولگرایان درباره شورای ائتلاف و شورای وحدت اصولگرایان گفت: هر دو مجموعه هدف خود را ایجاد وحدت عنوان کرده‌اند و البته به‌عنوان یک مقوله مهم به آن پرداخته‌اند اما باید مراقب برخی از اقدامات و سخنانی که خدشه بر این اصل وارد می‌کند باشند. آیت‌الله موحدی‌کرمانی با انتقاد از مواضع دوگانه برخی از فعالان سیاسی در شورای ائتلاف، توصیه کرد تجربه انتخابات مجلس سال گذشته را به نفع خود مصادره به مطلوب نکنند و آن را به‌عنوان موفقیتی که خود ایجاد کرده‌اند، قلمداد نکنند. اعضای شورای ائتلاف توجه داشته باشند اگر سال گذشته در انتخابات توفیقی حاصل شد، محصول همراهی همه جریان‌ها و احزاب انقلابی بود. وی افزود: پس شان و منزلت جامعه روحانیت مبارز با نیم‌قرن فعالیت و این سابقه درخشان نباید با برخی از اظهارات غلط و تسخیدید زیر سؤال برود. من امیدوارم این رویه اشتباه اصلاح شود و این عزیزان از تخریب دست بکشند و تعارض‌گویی نکنند و در عمل به وحدت و همدلی کمک کنند. به نظر می‌رسد با مذاکراتی که درحال انجام است، بتوانیم در آینده نزدیک شاهد وحدت و یکپارچگی نیروهای انقلاب باشیم و مقرر شده عزیزان شورای وحدت و شورای ائتلاف بنشینند و اختلافات را رفع کنند.

با کثرت نامزد روبه‌رو هستیم و از یک طرف دیگر با کثرت پدر».

یا مهدی چمران که عضو شورای ائتلاف اصولگرایان است هم گفته بود: «شورای وحدت مانند گذشته است که عده‌ای بنشینند و برای دیگران تکلیف معلوم کنند و شوراها مسئول اجرای تصمیمات آنها باشند. ما تصور می‌کردیم دوره پدرخوانده‌ها تمام شده اما گویا این‌طور نیست».

نکته جالب اینکه همه چهره‌های درون این جریان هم‌زمان هم دیگر چهره‌ها و جریان‌های اصولگرایی را تخریب می‌کنند و هم یکدیگر را به عدم تخریب توصیه؛ مثلاً پیش‌تر صادق محصولی درباره اصولگرایان که شامل شورای وحدت و شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با ریاست حدادعادل است، گفته بود:

«محصولی و جبهه پایداری اهل بده‌بستان نیستند، برای همین ممکن است حرف‌هایی هم درباره ما بزنند. برخی می‌گویند اگر با ما وحدت کردید، درست است ولی اگر وحدت نکردید وحدت‌شکن هستید! ما معتقدیم جریانی می‌خواهد تحت عنوان پدرسالاری برای احزاب اصولگرا تصمیم بگیرد ولی ما زیر بار این جریان نمی‌رویم». اما همین فرد دو روز پیش گفته است که در مرحله خودرو و کارمندان خود مبالغی را دریافت می‌کند. سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس افزود: نمایندگان مجلس هم در همه شهرستان‌های کشور مشغول فعالیت هستند و گاهی برخی از وکلای ملت چندین شهرستان را نمایندگی می‌کنند و طبیعی است که رویه واحدی برای همه آنها اجرا نمی‌شود. از ادوار گذشته مجلس هزینه‌دفتار و کارمندان دفتار نمایندگان را در حساب جداگانه‌ای غیر از کارت دریافت حقوق، در اختیار نمایندگان قرار می‌داد و آنها این مبلغ را صرف هزینه دیگری نمی‌کنند. وی با اشاره به موضوع حق مسکن نمایندگان نیز اظهار کرد: این موضوع در ابتدای دوره به‌طور شفاف برای افکار عمومی توضیح داده شد، همه نمایندگان از این حق مسکن استفاده نکردند و تنها وکلایی که در تهران منزلی برای اسکان نداشتند، حق مسکن را دریافت کردند.

خبر

نمایندگان مجلس جقدر حقوق می‌گیرند

● **مهر:** سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی گفت: حقوق نمایندگان حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان است. محمدحسین فرهنگی در حاشیه جلسه علنی مجلس گفت: یکی از همکاران هزینه‌های نمایندگان و همچنین مسائل مربوط به حقوق آنها را در نامه‌ای منتشر کرده است. بخشی از این گزارش درست است؛ زیرا دفاتری که نمایندگان در سراسر کشور دارند، بعضاً برای بررسی چند حوزه انتخابیه است و مانند همه دستگاه‌های اجرایی این هزینه‌ها جهت مصارف دفاتر هزینه می‌شود اما حقوق نمایندگان حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان است. سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس یادآور شد: هیچ‌کدام از نمایندگان از هزینه دفاتر برای مصارف شخصی استفاده نمی‌کنند، موضوعاتی مانند مسکن و خودروی نمایندگان نیز در این نامه عنوان شده است که قبلاً در ارتباط با آنها توضیح داده شده است. همه نمایندگان هزینه مسکن را دریافت نکرده‌اند، همه نیز خودرو را تحویل نگرفته‌اند و نمایندگانی که نیاز داشتند، برای اسکان در یک مسکن، هزینه‌ای در اختیارشان قرار داده شد. با توجه به فضایی که در ارتباط با خودروهای نمایندگان به وجود آمد، مقرر شد که خودرو در مالکیت مجلس بماند و نمایندگان به‌صورت امانی این خودروها را از اختیار داشته باشند. وی با تأکید بر اینکه مجلس از هرگونه شفافیتی استقبال می‌کند اما این شفافیت باید دقیق و منطبق بر واقعیات باشد، گفت: رویه مجلس درباره دفتار نمایندگان مانند دستگاه‌های اجرایی در کشور است، مدیران کل در شهرستان‌ها برای هزینه ساختمان، خودرو و کارمندان خود مبالغی را دریافت می‌کنند. سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس افزود: نمایندگان مجلس هم در همه شهرستان‌های کشور مشغول فعالیت هستند و گاهی برخی از وکلای ملت چندین شهرستان را نمایندگی می‌کنند و طبیعی است که رویه واحدی برای همه آنها اجرا نمی‌شود. از ادوار گذشته مجلس هزینه‌دفتار و کارمندان دفتار نمایندگان را در حساب جداگانه‌ای غیر از کارت دریافت حقوق، در اختیار نمایندگان قرار می‌داد و آنها این مبلغ را صرف هزینه دیگری نمی‌کنند. وی با اشاره به موضوع حق مسکن نمایندگان نیز اظهار کرد: این موضوع در ابتدای دوره به‌طور شفاف برای افکار عمومی توضیح داده شد، همه نمایندگان از این حق مسکن استفاده نکردند و تنها وکلایی که در تهران منزلی برای اسکان نداشتند، حق مسکن را دریافت کردند.

برگ سبز خودروتیپ۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۵۶۳_ ۷۹ ل ۵۶۳ و شماره موتور M15/9015491 و شماره شاسی NAS821100L1278820 به نام احسان خیراللهی‌راد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	برگ سبز و سند کمپانی خودروپژوپارس XU۷ رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۱۰_ ۳۹۱_ ۸۴ و شماره موتور 124K1228706 و شماره شاسی NAAN01CE3JH079565 به نام اصغر کلانتر نیستانی ک مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
سند کمپانی خودرو جک S5 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰_ ۲۶۷_ ۹۸ ل ۹۸ و شماره موتور HFC4GA31DH0013933 و شماره شاسی NAKSH7328HB149596 به نام مریم قربانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	برگ سبز و کارت خودروسواری کوئیک رنگ سفید مشکی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۵۵۴_ ۷۹ و شماره موتور M159077049 و شماره شاسی NAPX212AAL1014657 به نام سام آقاییگی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
پروانه تاکسیرانی به نام اینجناب اسد حکیمی به شماره ملی ۰۶_۲۵۵۷۰۲۱ و شماره شهربانی ۱۴۳ ت ۴۹ ایران ۳۳ به تاریخ اعتبار ۲۱/۰۷/۱۳۹۵ و شماره پروانه ۹۵۰۰۳۸۳۴ و شماره گواهینامه ۳۱۸-۷۲۶۶۳۱۸-۹۴۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	برگ سبز خودروتیپ۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۹۷۸_ ۸۴ و شماره موتور M۱۵۹۰۷۸۲۴۸ و شماره شاسی NAS۸۲۱۱۰۰L۱۲۹۰۳۷۱ به نام مائده مظفری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز، سند دفتر خانه ، سند کمپانی و کارت خودروسمند تاکسی رنگ زرد خورشیدی با نوار شطرنجی مشکی مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران ۱۹_ ۴۳۸_ ۴۳ ت ۴۳۸ و شماره موتور ۷۲۵۶۳۰N2NHAENHDG1E10977 و شماره شاسی 0196N2N437276 و شماره شاسی N2NHAENHDG1E10977 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	برگ سبز خودرو تیپ۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۷۷۵_ ۴۱۲۳۴ و شماره موتور 0196N2N437276 و شماره شاسی N2NHAENHDG1E10977 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
دانشنامه پایان تحصیلات اینجناب مر جان معرری فرزند وهاب به شماره شناسنامه ۱۸۹۴۷ و شماره ملی ۰۵۷۸۰۲۴۷۵-۰۵ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته کارشناسی رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتباری باشد. از یابنده تقاضای می شوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی تهران- بزرگراه شهید بابایی (غرب به شرق)- خروجی حکیمیه- خیابان شهید صدوقی- بلوار وفادار- دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.	دانشنامه فارغ التحصیلی اینجناب لیلا شعبانی فرزند براتعلی به شماره شناسنامه ۱۸۹۴۷ و شماره ملی ۰۵۷۸۰۲۴۷۵-۰۵ صادره از تهران درمقطع کارشناسی رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتباری باشد. از یابنده تقاضای می شوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی تهران- بزرگراه شهید بابایی (غرب به شرق)- خروجی حکیمیه- خیابان شهید صدوقی- بلوار وفادار- دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.
مدرک فارغ التحصیلی اینجناب عبدالحمید بیاتی فرزند حسین به شماره شناسنامه۵۶۰۵ صادره از تهران درمقطع کارشناسی (لیسانس) رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی شهرضا مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضای می شوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد شهرضا به نشانی اصفهان- شهرضا باکد پستی ۴۶۴۱۱-۸۶۴۸۱ ارسال نماید.	مدرک فارغ التحصیلی اینجناب عبدالحمید بیاتی فرزند حسین به شماره شناسنامه۵۶۰۵ صادره از تهران درمقطع کارشناسی (لیسانس) رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی شهرضا مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضای می شوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد شهرضا به نشانی اصفهان- شهرضا باکد پستی ۴۶۴۱۱-۸۶۴۸۱ ارسال نماید.